Thesaurario ’).
Magnifiée s. n. dilecte. Jest wola i rozkazanie nasze, abyś 

W. M. dał extraordinarie na ten czas, skoro ten list nasz 
przeczytasz, X. Podoskiemu, Posłowi naszemu u Cesarza J. 
M., talarów 300. Co my od W. M. na liczbie przyj mierny. 
Pro gratia nostra. Dat. ut supra.

CCV.

Sigisinundns Augustus etc.

Sanctissimo Domino uostro.

Evocatus est proxime litteris citationis cujusdam Vcne- 
rabilis et Beligiosus Andreas Karwicki, Abbas Vanchocensis 
et Secrctarius meus, ut istic in urbe personaliter se sistat, 
quasi is litteras inliibitionis cujusdam Capellani Apostolici 
levius aestimasset, et quasi practerca multorum aliorum cri
minum reus esset, quae non possent nisi praesentia ipsius 
expiari. Eorum autem omnium accusatus esse videtur ab 
adversario suo Stanislao Lipnicki, ob controversiam, quae illi 
cum Abbate, de decimis quibusdam, jampridcin interccdit. 
Ac quod litteras quidem inliibitionis attinet, satis cognitum 
est nuper, vol in ipso judicio, cum causa eorum apud tribunal

Hieronim Bużeński, mianowany po śmierci Stanisława Sob
ka Podskarbim W. K.
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meum frequcnti Senatu controverteretur, tantum abesse, ut 
ejusmodi litteris Abbas non paruerit, ut magnam etiam pro- 
pterea jacturam fecerit, quod se praestiterit earum litterarum 
observantem. Nam adversarius illius, inhibitione sua abusus, 
ipsum ad officium saeculare evocabat, et poenam legum no- 
strarum ita extendi in eum postulabat et urgebat, ut res 
a proscriptione paululum abesse videretur. Quam nos quidem 
caluinniam tam apertam eum frequenti Senatu nostro de- 
testati, Abbatem ipsum sententia nostra quasi in integrum 
restituimus et, rescissis actis officii saecularis, partes ad fo
rum ecclesiasticum Romanům remisiinus, causa ipsa ad eos 
plane termines dcvoluta, in quibus crat, antequam ad officium 
saeculare deduccrctur. Atque ha ce quidem de litteris inhibi- 
tionis. Quod autem reliqua crimina attinet, de quibus accusa- 
tur, ego quidem totum hoc inane esse puto, tum quod Ab
bas hic multos annos in aula mea versatus, honestissime sem
per se gesserit, tum quod, si is a se ipso disccssisset et aliquid 
forte eoruni, de quibus accusatur, admisisset, credibile non 
est, primům loci ordinarium ipsum, cleinde etiam ipsum S. 
yestrae Nuntium, officio suo in vindicandis ejusmodi crimi- 
nibus defuturos fuisse. Quidquid tarnen ejus est, equidem 
non impedio, quominus causam ipse dicat, sive apud loci 
ordinarium, sive apud ipsum S. vestrae Nuntium, sive apud 
quemeuinque alium, cui id muneris S. vestra injungere volu- 
erit intra regnum meum: aut vero si obtineri id non potest, 
saltem, ut per procuratorcm illi liceat adversario suo istic re- 
spondere. Ununi illud a S. vestra deprecor, ne patiatur Sćcre- 
tarium meum, hominem val etud inarium, in aetate ipsius in- 
gravescentc, ob nudám adversarii accusatiouem, ejusmodi 
itcr suscipcrc, quod et valetudini ipsius magnopere incom- 
modare, et reipublicae obsequia, in quibus hoc tempore ver- 
satur, remorari et consuetudini practcrea regni mci praejudi- 
cium adferre videatur, si homo accusatoric duntaxat delatus, 
nec ullis adhuc argumentis aut testiraoniis convictus, statim 
ex regno meo debeat evocari. Equidem si id, quod pęto, S. 
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vestra fecerit, pollicitus sum R. D. S. vestrae Nuntio, ma- 
gnam propediem ex ea re voluptatem S. vestram esse perce- 
pturam. Commendo etc,

Dat. Varsaviae 25 Januarii 1570.

CCVI.
Sigisuiuudus Augustus etc.

Card i nu l i Varmieiisi.
R. in Christo pater s. n. dilecte. Cujusmodi citationc 

evocatus sit ex rcgno nostro Vencrabilis et Religiöses Abbas 
Vanchocensis, ex exemplo citationis ipsius, quod P. vestrae 
mittimus, P. vestra cognoscet. Nobis equidem novum plane 
et inusitatum esse videtur, bomines accusatoric duntaxat de- 
latos, nec dum ullius rei convictos, statim extra regnum evo- 
cari, praesertim cum hic Abbas et Secretarius noster sit, el 
semper honeste in aula nostra vixerit, et praeterea in bac 
causa, quae illi cum adversario intercedit, ita se gesserit, ut 
nullas amplius difficultates, sed maximas gratias a S. Sede 
Apostolica meritus esse videatur: quemadmodura copiosius 
rem ipsam istic exponet P. vestrae Vencrabilis Nicolaus Pas- 
sek, qui illam perspectissimam habere dicitur. Non prohibe- 
mus tarnen, quominus causam dicat de eo, quo de accusatur: 
sed primům si personaliter, ut id fiat intra regnum nostrura, 
commissa causa nomine S. ejus, cui visum S. ejus fuerit, sin 
extra regnum, ut id ficri posait per procuratorcm: horum al- 
terum a S. ejus postulâmes, uti ex exemplo litterarum ipsa- 
rum nostrarura ad S. ejus P. vestra intelliget, dabit autem 
operám P. vestra etiain iiomine, ut et homini ecclesiastico, 
inique ab adversario circumvento, istic consulatur, et petitio 
nostra ac intercessio pro ipso, in cara, quam vellemus partem 
a S. D. nostro accipiatur, cujus paternam bene volen tiara cupi- 
mus nobis esse perpetuam. Benc valeat P. vestra. Datum 
ut supra.
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ccvn.
Sigismuudus Augustus etc.

Viccregi Neapolitano ’). 
•

J. princeps, arnice noster charissime. Opéra et obsequiô 
fideli Gcncrosi Joannis Antonii Domini Roberti (sic) Baronis li- 
bćnter ut-imur in aula nostra : qui se sane nobis per hoc tem- 
pus, quo nobiscum est, itaprobavit, utet ipsi, et familiae ejus 
universac optime cupiamus. Quamobrein ab J. vestra postu- 
lamus et ex animo rogamus, ut hune fratrem ipsius Joannem 
Vincentium, qui lias nostras Illustritati vestrae reddet, omni 
sua gratia et benevolentia Illustritas vestra prosequatur, quo- 
ties ea uti necesse habuerit. Vaide enim cupimus, eum fami- 
liamque ejus universam intelligere, nostram hanc commen- 
dationem non vulgarem, sed ex yeris ipsius meritis et singu- 
lari nostra gratia profectam exstitisse. Fecerit nobis Illustritas 
vestra rem gratissimam, si id illi per occasionem demonstrant. 
Bene valeat Illustritas vestra.